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stor Betydning, men at Statsbanerne siden Isvinteren 1929, da 
Folketingsmand Holger Larsen havde rejst sin fuldt beret- 
tigede Kritik mod de da næsten katastrofale Overfarts- 
vanskeligheder, kun i ringe Grad havde truffet Forholdsregler 
til at forebygge en Gentagelse; navnlig fremhævede Taleren, 
at Isbryderen »Storebjørn«, der var anskaffet med særligt 
Henblik paa at sikre Overfarten ,over Store Bælt, burde være 
tilkaldt paa et tidligere Tidspunkt, end sket var. 

Forespørgselen tog endelig Sigte paa at faa klaret, hvor- 
ledes en Gentagelse af de Forhold, der med Rette var paa- 
klaget, fremtidig vilde kunne undgaas, idet en »Afbrydelse 
a,f Forbindelsen over Store Bælt og danske Havnes Spærring 
af Is medfører meget betydelige økonomiske Tab, stort Ind- 
greb i Erhvervslivet og kan i vældigt Omfang komme til at 
medvirke til Forøgelse af Arbejdsløsheden.« 

Handelsministeren gjorde i sit Svar først Rede for det til 
Raadighed staaende ÚbryiJningsmxteriel og for Isbrydnings- 
tjenestens, derunder Ismeldingstjenestens, Organisation. I 
sidstnævnte Henseende oplyste Ministeren, at Istjenesten 
hidtil havde været ledet fra en Afdeling af Handelsmini- 
steriets Søfartskontor, det saakaldte Iskontor, hvor der var 
skabt visse Rammer, som, naar Isvanskeligheder meldte sig, 
med kortest muligt Varsel skulde kunne udfyldes efter Be- 
hovet, men at Ministeren i Slutningen af Januar havde anset 
det for tvingende nødvendigt at foretage en Omlægning og 
den 29. Januar havde besluttet at overdrage Ledelsen af 
Istjenesten til Overskibsinspektør, Kaptajn Grue, fra 1. Fe- 
bruar at regne. 홢 Ministeren omtalte sluttelig de indtraadte 
Trafikvanskeligheder og den fremkomne Kritik af Isbryd- 
ningsledelsen. Det kunde ikke bestrides, at det vilde have 
været ønskeligt og rigtigt, om de store Isbrydere »Storebjørn« 
og »Isbjørn« var blevet klargjort paa et tidligere Tidspunkt 
end sket, og der forelaa paa dette Punkt en utvivlsom Fejl 
fra Søfartskontoret, som i øvrigt af Ministeren var gjort op- 
mærksom paa, at de store Isbrydere skulde gøres klar i god 
Tid, hellere 24 Timer for tidligt end for sent. Den for sene 
Klargøring af »Isbjørn« stod til Dels i Forbindelse med Be- 
manding sspørgsmaalet, og dette vilde nu blive gjort til Gen- 
stand for nærmere Behandling. Som et andet vigtigt Spørgs- 
maal, der vilde blive optaget til hurtigst mulig Behandling, 
nævnte Ministeren Tilvejebringelse af en effektiv Isbryder i 
Stedet for »Stærkodder«, der maatte erkendes ikke at være 
fyldestgørende. Overhovedet havde Ministeren anmodet Is- 
brydningsnævnet om at gaa i Gang med en samlet Overvejelse 
af hele Spørgsmaalet om Isbrydningsvæsenets Organisation 
og Arbejde, for at Forholdene kunde tilrettelægges saaledes 
for Fremtiden, at man undgik de hidtidige Svagheder. 


